	[bookmark: _GoBack]Forma e vendosjes së komenteve dhe sugjerimeve për projektin
  "Turizëm i aventurave rinore në Strugë"

Në saje të “Projektit për konkurrencë lokale dhe rajonale", i mbështetur nga BE, i administruar nga Banka Botërore dhe i zbatuar nga KZKÇE, komponenta e projektit "Investime në infrastrukturën turistike dhe lidhje në destinacionet" dhe  "Turizëm i aventurave rinore në Strugë", skaut grupi “Krste Jon” Strugë paraqiti kërkesë për marrjen e një garnti për financimin e projektit.  

Qëllimi i projektit është rritja e benefiteve sociale dhe ekonomike për popullatën e Strugës, duke e rritur kapacitetin e akomodimit të Skaut Grupit “Krste Jon”, duke inicuar tipe të reja të turizmit, promovimi i skaut aktiviteteve dhe oferta e atraksioneve të reja për vizitorë dhe avanturistë të ri.
Skaut grupi “Krste Jon” në strukturën e aplikimit, përgatiti Listë Kontrolluese për Menaxhim Social dhe të Mjedisit  për projektin “Turizëm i aventurave rinore në Strugë”, me qëllim që të bëhet identifikim dhe vlerësim i ndikimeve potenciale mbi mjesidin jetësor nga aktivitetet e projektit (Riparimi i skaut kampit ekzistues me kufië e tij të përcaktuar, pastrim i kampit, mbindërtim i infrastrukturës dhe kapaciteteve, mundësi për shfytëzim më të mirë të hapësirës, ndërtimi i rrugicave dhe infrastrukturës për vozitje me vend-parkim, ndërtimi i tualeteve dhe dushëve me infrastrukturë kanalizimi dhe instalim elektrik, instalimi i pajisjeve urbane si: shtylla ndriçimi, shporta për mbeturina, stola, mbajtëse për biçikleta, dyer hyrëse; revitalizimi i skaut kampit duke përfshier sipërfaqet e gjelbra, ndërtimi nëpër dru i pesë shtëpizave të drudit, ndërtimi i një amfiteatri të vogël (qe do përdoret për qëllime edukative dhe zbavitëse).
Lista Kontrolluese përmban masa ndalimi, minimalizimi dhe zbutëse të impakteve të mundshme negative nga realizimi i aktiviteteve të parashikuara të projektit.

Verzioni elektronik i Planit të Menaxhimit të Mjedisit për projektin është në dispozicion në:

Zyra e Projektit                               www.lrcp.mk 
Skaut grupi “Krste Jon” Strugë    www.scout-struga.mk 


Verzioni i shtypur i Planit të Menaxhimit të Mjedisit është në dispozicion në vendet e mëposhtme:

1. Njësia për Zbatimin e Projekteve (GJED)
Projekti Lokal dhe Rajonal i Konkurrencës (PLRK)
Adresa: Rruga. Duro Dakoviq num. 60/1, Shkup
Telefoni: 02 32 53 818
Eksperti për mjedisin: Lubomir Petkovski e-mail: ljubomir.petkovski@lrcp.org.mk 

2. Skaut grupi “Krste Jon” Strugë  
Adresa: Rruga. Vlado Maleski, Strugë , Republika e Maqedonisë
        Tel: 071 262 941
        Personi përgjegjës: Marjan Glavinceski e-mail: marjan.glavinceski@gmail.com 


Ju lutemi nëse keni ndonjë koment / sugjerim ose ndryshim të masave të propozuara në Listën Kontrolluese të Planit për Menaxhim të Mjedisit, dërgoni atë tek personat e caktuar përgjegjës nga kjo listë brenda 14 ditëve pas publikimit të Listës Kontrolluese të Planit për Menaxhim  të Mjedisit (data.e.botimit: 06.12.2018).

Komentet tuaja për përmirësimin e Listës Kontrolluese të Planit për Menaxhim të Mjedisit për projektin “Turizëm i aventurave rinore në Strugë”, ju lutem dërgoni në e-mail adresat e dhëna ose në zyret e Skaut Grupti “Krste Jon” dhe/ose Projektit për Konkurrencë Lokale dhe Rajonale.

Faleminderit paraprakisht


	Numr.i.referencës:______________________________
(e kompletuar nga projekti)


	Emri dhe Mbiemri

	

	Informata Kontaktuese


	Е-Posta

______________________________

Telefoni.

______________________________


	Коmenti:




























	Nenshkrimi


______________________
	Data


____________________


* Plotësimi në fushat me të dhënat personale nuk eshte obliguse.
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